tenebuntur qui eciam mamburni per dominum Bergensem et 

burgimagistros et scabinos dicti sui opidi singulis annis moninari 

debent et ordinari. Et his mediantibus erunt predicta curtis et rectrices 

ejusdem libere et immunes ab ulterioribus conviviis et expensis, 

proviso tarnen et expresse condicionato, quod super factis, 

negotiationibus, regiminibus sive correctionibus aliarum beginarum 

curtis predicte in generali et in speciali solam semper intendentiam 

provisionem, visitationem et correctionem habebunt Perochianus et 

quatuor rectrices Beginagii predicti absque eo, quod aliquis alius in illis 

se intermiscere aut ingere possit aut debeat quoquo modo. In ceteris 

vero dicto curtus sive beginagii Bergensis rebus et agendis 

quibuscumque, superius non expressis, observantias, mores et 

consuetudines laudabiles dicte curtis sive beginagii Machliniensis et ad 

instar illius in Dei Omnipotentis et ipsarum beginarum honorem 

volumus imperpetuum observari. Et si, quod absit, super premissis 

laudabilibus consuetudinibus casus dubietatis aut convercie 

contingeret in posterum exoriri, ille per dominum temporalem 

Bergensem, pro tempore existentem, et nos Decanum et Capitulum 

pariter et concorditer decidetur ita quod, si in hujusmodi decisione in 

unam sentenciam convemre non valeamus, in eum eventum predicta 

dedisio devolvetur ad dominum abbatem Sancti Michaelis  

Antverpiensis, pro tempore existentem, tamquam ad superarbitrum 

totiens quotiens contingere posset, omnibus dolo et fraude seclusis.  

In quorum omnium fidem et testimonium premissorum preentes 

htteras sigilli nostri oblongi jussimus et fecimus appenlone communiri. 

Datum anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo, mensis 

Decembris decimaquarta. 
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Bijlage IV 

Gunstbewijs verleend aan  

het Begijnhof van Bergen op Zoom  

vanwege het stadsbestuur 

Afschrift van een  brief d.d. 1492 Juli 31, waarbij de stad Bergen op Zoom 

onder zekere voorwaarden, gelden afstaat tot onderhoud van een  te 

benoemen Begijnen-Pastoor 90). 

Ao 1402 Juli 31. 

Wij Burgemeesteren, Schepenen ende Rade vander Stadt van Berghen 

opten Zoom, doen te wetene allen luden Ende bekennen met desen 

onsen brieven, alzoo de eerweerdighe heeren Deken ende Capittele 

der kercken van Bergen voorscr. minnelic ter lieten ende begeerten 

van ons gewillecoort ende geconsenteert hebben, datmen bynnen oft 

omtrent der voorscr. Stadt van Berghen ende inder prochien der selver